IX 4 quaevis *O* : quovis *vCo*² : quidvis *coni.* *Postgate* 12 lenia
Beroaldus 15 quid *AFN* : quod *DVf* 16 insanis *N* : *corr. m.*
eadem 20 vincula nosse *AFN* : noscere vincla *DV* 27
 subducere *DV* 28 cedit *AF*¹ 30 ah fuge *Bolt* :
 aufuge *O* 31 silices *Nv* : salices *AFDV* et possint *AFN* :
 et possunt *DV* : possunt et 5

SEXTI PROPERTI

quare, si pudor est, quam primum errata fateri :
dicere quo pereas saepe in amore levat.

X

O IVCVNDA quies, primo cum testis amori
affueram vestris conscius in lacrimis !
o noctem meminisse mihi iucunda voluptas,
o quotiens votis illa vocanda meis,
cum te complexa morientem, Galle, puella 5
vidimus et longa ducere verba mora !
quamvis labentis premeret mihi somnus ocellos
et mediis caelo Luna ruberet equis,
non tamen a vestro potui secedere lusu :
tantus in alternis vocibus ardor erat. 10
sed quoniam non es veritus concedere nobis,
accipe commissae munera laetitiae :
non solum vestros didici reticere dolores,
est quiddam in nobis maius, amice, fide.
possum ego diversos iterum coniungere amantis. 15
et dominae tardas possum aperire fores ;
et possum alterius curas sanare recentis,
nec levis in verbis est medicina meis.
Cynthia me docuit semper quaecumque petenda
quaeque cavenda forent : non nihil egit Amor. 20
tu cave ne tristi cupias pugnare puellae,
neve superba loqui, neve tacere diu ;
neu, si quid petiit, ingrata fronte negaris,
neu tibi pro vano verba benigna cadant.
irritata venit, quando contemnitur illa, 25
nec meminit iustas ponere laesa minas :

33 fateri *V*: *corr. v* 34 qua *5*

X 3 O noctem iocunda *N*: *corr. eadem man.* 6 et *O*: in *quidam*
codd. teste Beroaldo 9 luxu *C* 11 concedere *O*: concredere
v C Beroaldus 15 divisōs *5* 19 quacunque *AF*: quae cuique
L. Mueller

at quo sis humilis magis et subiectus amori,
 hoc magis effecto saepe fruare bono.
 is poterit felix una remanere puella,
 qui numquam vacuo pectore liber erit. 30

XI

ECQVID te mediis cessantem, Cynthia, Bais,
 qua iacet Herculeis semita litoribus,
 et modo Thesproti mirantem subdita regno
 proxima Misenis aequora nobilibus,
 nostri cura subit memores a! ducere noctes? 5
 ecquis in extremo restat amore locus?
 an te nescio quis simulatis ignibus hostis
 sustulit e nostris, Cynthia, carminibus?
 atque utinam mage te, remis confisa minutis,
 parvula Lucrina cumba moretur aqua, 10
 aut teneat clausam tenui Teuthrantis in unda
 alternae facilis cedere lympha manu,
 quam vacet alterius blandos audire susurros
 molliter in tacito litore compositam!—
 ut solet amota labi custode puella 15
 perfida, communis nec meminisse deos:
 non quia perspecta non es mihi cognita fama,
 sed quod in hac omnis parte timetur amor.
 ignosces igitur, si quid tibi triste libelli
 attulerint nostri: culpa timoris erit. 20
 ‘an mihi non maior carae custodia matris?’
 aut sine te vitae cura sit ulla meae?

28 effectu 5

XI 1 ecquid *fv*: et quid *O* 3 tesproti *DV* 4 proxima *O*
 et modo 5 5 ah ducere *Scaliger*: adducere *O* 6 ecquis *Nfv*:
 et quis *ceteri codd.* 11 Teuthrantis *Scaliger*: Teutantis *NDVf*:
 tuetantis *AF*: teutantis *v*: metantis *v* 15 amoto *DV* 18
 veretur *Lachmann* 20 *post* attulerint *interpungitur in NDF*
 21, 22 *ita N scribit et interpungit* 21 an *O*: nam *Keil* non *O*:
 nunc *Hertzberg*: sit *Beroaldus, Volscus* 22 aut *NAFvo*³: an *DV*:
 an ut *ed. 1472*: quae *o*¹: *fortasse ut legendum*

SEXTI PROPERTI

tu mihi sola domus, tu, Cynthia, sola parentes,
 omnia tu nostrae tempora laetitiae.
 seu tristis veniam seu contra laetus amicis, 25
 quicquid ero, dicam 'Cynthia causa fuit.'
 tu modo quam primum corruptas desere Baias:
 multis ista dabunt litora discidium,
 litora quae fuerant castis inimica puellis:
 a pereant Baiae, crimen amoris, aquae! 30

XII

QVID mihi desidia non cessas fingere crimen,
 quod faciat nobis conscia Roma moram?
 tam multa illa meo divisa est milia lecto,
 quantum Hypanis Veneto dissidet Eridano;
 nec mihi consuetos amplexu nutrit amores 5
 Cynthia, nec nostra dulcis in aure sonat.
 olim gratus eram: non illo tempore cuiquam
 contigit ut simili posset amare fide.
 invidiae fuimus: non me deus obruit? an quae
 lecta Prometheis dividit herba iugis? 10
 non sum ego qui fueram: mutat via longa puellas.
 quantus in exiguo tempore fugit amor!
 nunc primum longas solus cognoscere noctes
 cogor et ipse meis auribus esse gravis.
 felix, qui potuit praesenti flere puellae; 15
 non nihil aspersis gaudet Amor lacrimis:
 aut si despectus potuit mutare calores,
 sunt quoque translato gaudia servitio.
 mi neque amare aliam neque ab hac desistere fas est:
 Cynthia prima fuit, Cynthia finis erit. 20

28 dabunt O: dabant 5 dissidium DV

XII *Novae elegiae principium indicat N manu nescio an prima, con-*
tinuant ceteri 2 conscia Roma pro vocativo accepit Palmer 8
 possit DV 9 non AFN: num DV an quae Nfv: an quem ceteri
codd.: fortasse retento non legendum at quae 17 colores DVN (corr.
 N^{1v}) 19 desistere F: dissistere AN: discedere DV

XIII

Tv, quod saepe soles, nostro laetabere casu,
 Galle, quod abrepto solus amore vacem.
 at non ipse tuas imitabor, perfide, voces :
 fallere te numquam, Galle, puella velit.
 dum tibi deceptis augetur fama puellis, 5
 certus et in nullo quaeris amore moram,
 perditus in quadam tardis pallescere curis
 incipis, et primo lapsus abire gradu.
 haec erit illarum contempti poena doloris :
 multarum miseras exiget una vices. 10
 haec tibi vulgaris istos compescet amores,
 nec nova quaerendo semper amicus eris.
 haec ego non rumore malo, non augure doctus ;
 vidi ego : me quaeso teste negare potes ?
 vidi ego te toto vinctum languescere collo 15
 et flere iniectis, Galle, diu manibus,
 et cupere optatis animam deponere verbis,
 et quae deinde meus celat, amice, pudor.
 non ego complexus potui diducere vestros :
 tantus erat demens inter utrosque furor. 20
 non sic Haemonio Salmonida mixtus Enipeo
 Taenarius facili pressit amore deus,
 nec sic caelestem flagrans amor Herculis Heben
 sensit in Oetaeis gaudia prima iugis.
 una dies omnis potuit praecurrere amantis : 25
 nam tibi non tepidas subdidit illa faces,
 nec tibi praeteritos passa est succedere fastus,
 nec sinet abduci : te tuus ardor aget.

XIII 5 forma *AF* 6 moram *AFN* : viam *DV* 8 abire *v* :
 adire *O* 11 haec *Nfv* : nec *ceteri codd.* compescet *N* : componet
ceteri 13 interpungit *Rothstein* post rumore 16 iniectis *DVfo*³,
Volscus : in lectis *AFo*¹*o*²*v* ed. 1472 : inlectis *N* 17 verbis *O* : labris
Passerat : membris *Scaliger* 21 missus *FD pro v. l.* 24 in *O* :
 ab *Scaliger* aethaeis *N unde* aethereis *Rosberg* rogis *Schrader*
 26 fortasse legendum tam 28 adduci *AF³N*

SEXTI PROPERTI

nec mirum, cum sit Iove digna et proxima Leda
 et Ledaë partu gratior, una tribus; 30
 illa sit Inachiis et blandior heroinis,
 illa suis verbis cogat amare Iovem.
 tu vero quoniam semel es periturus amore,
 utere: non alio limine dignus eras.
 quae tibi sit felix quoniam novus incidit error; 35
 et quodcumque voles, una sit ista tibi.

XIV

Tv licet abiectus Tiberina molliter unda
 Lesbia Mentoreo vina bibas opere,
 et modo tam celeres mireris currere lintres
 et modo tam tardas funibus ire ratis; 5
 et nemus omne satas intendat vertice silvas,
 urgetur quantis Caucasus arboribus;
 non tamen ista meo valeant contendere amor:
 nescit Amor magnis cedere divitiis.
 nam sive optatam mecum trahit illa quietem,
 seu facili totum ducit amore diem, 10
 tum mihi Pactoli veniunt sub tecta liquores,
 et legitur Rubris gemma sub aequoribus;
 tum mihi cessuros spondent mea gaudia reges:
 quae maneant, dum me fata perire volent!
 nam quis divitiis adverso gaudet Amore? 15
 nulla mihi tristi praemia sint Venere!
 illa potest magnas heroum infringere vires,
 illa etiam duris mentibus esse dolor:
 illa neque Arabium metuit transcendere limen
 nec timet ostrino, Tulle, subire toro 20

29 digna et O: dignae Heinsius 35 qui Palmer 36 quodcumque Volscus, Beroaldus: quocumque AFNo'o²: quaecumque DVo³

XIV 5 unde Lachmann

6 quantus DV

16 sunt DV

et miserum toto iuvenem versare cubili:
 quid relevant variis serica textilibus?
 quae mihi dum placata aderit, non ulla verebor
 regna vel Alcinoi munera despicere.

XV

SAEPE ego multa tuae levitatis dura timebam,
 hac tamen excepta, Cynthia, perfidia.
 aspice me quanto rapiat fortuna periclo!
 tu tamen in nostro lenta timore venis;
 et potes hesternos manibus componere crinis 5
 et longa faciem quaerere desidia,
 nec minus Eois pectus variare lapillis,
 ut formosa novo quae parat ire viro.
 at non sic Ithaci digressu mota Calypso
 desertis olim fleverat aequoribus: 10
 multos illa dies incomptis maesta capillis
 sederat, iniusto multa locuta salo,
 et quamvis numquam post haec visura, dolebat
 illa tamen, longae conscia laetitiae.
 nec sic Aesoniden rapientibus anxia ventis 17
 Hypsipyle vacuo constitit in thalamo: 18
 Hypsipyle nullos post illos sensit amores, 19
 ut semel Haemonio tabuit hospitio.
 Alphesiboea suos ulta est pro coniuge fratres 15
 sanguinis et cari vincula rupit amor. 16
 coniugis Euadne miseros elata per ignis
 occidit, Argivae fama pudicitiae.
 quarum nulla tuos potuit convertere mores,
 tu quoque uti fieres nobilis historia.